
 
 

 
 
Prot. n. 9383/VII.3                  Vigonza, 29/08/2024 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     All’Albo 
              

OGGETTO: Determina di liquidazione delle ore svolte in sostituzione dei colleghi assenti 
per le uscite didattiche della Scuola Secondaria di Vigonza e di Codiverno - 
a.s. 2023/2024. 

                                                                                                                               

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO         il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, 
N.207) relativamente agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 
pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 
disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/11/2023, con la quale è stato approvato il POF per 
l’A.s. 2023/24;  

VISTA  la delibera n. 100 del Consiglio di Istituto del 22/11/2023 con la quale si approva il Piano 
visite guidate e viaggi di istruzione per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 96 del 
22/11/2023; 

VISTA la necessità di garantire le uscite didattiche in base alla menzionata progettazione didattica; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la presenza di docenti accompagnatori anche in caso di assenza dei 

colleghi, provvedendosi alla sostituzione dei docenti assenti con altri docenti disponibili; 
VISTE le richieste di retribuzione delle ore eccedenti proposte dalle docenti referenti dei due plessi - 

Scuola Secondaria di Vigonza e Scuola Secondaria di Codiverno - prot. nn. 7627 del 
11/06/2024 e n. 7953 del 18/06/2024; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Roma, 35  -  35010 VIGONZA (PD) 
Tel. 049/8095079 – 049/8096010 

e - mail: pdic84900e@istruzione.it  - p.e.c. pdic84900e@pec.istruzione.it 
C.F. 92073450287 -  C.U.F. UFCDUV 

https://icvigonza.edu.it 
 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
mailto:pdic84900e@istruzione.it
mailto:pdic84900e@pec.istruzione.it
https://icvigonza.edu.it/


 
 

VISTA  l’incapienza del corrispondente capitolo di cui all’art. 40, commi 1 e 2, del citato CCNL del 
19/04/2018; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
Di provvedere alla liquidazione da bilancio delle ore svolte in sostituzione dei colleghi assenti per le uscite 
didattiche della Scuola Secondaria di Vigonza e di Codiverno - a.s. 2023/2024, per un importo complessivo 
Lordo Dipendente di € 626,50 da versare sul C/C bancario degli interessati; 

Art. 3 

La spesa andrà imputata all’aggregato P02/2 “CITTADINANZA” dell’istituzione scolastica del Programma 
Annuale e.f. 2024, che presenta adeguata copertura finanziaria; 

Art. 4 
 

Responsabile del Procedimento: Ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 
7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Laura Contin, Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Vigonza; 

 
Art. 5 

 
Responsabile dell’Istruttoria è il DSGA, dott.ssa Francesca Vitiello. 
 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: Pubblicazione sul sito web: https://icvigonza.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Contin 
 

Firmato digitalmente da LAURA CONTIN ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

https://icvigonza.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott.ssa Laura Contin

		2024-08-30T14:23:41+0200
	LAURA CONTIN




